|9 Ideoqzze annuit serenitatis nosíre glorze ut concede |10remzzs 
ibidezn ad seruiendunz monasteriunz SancZi Mar |11 tini et uilla Trauesa et 
XIIm pausatas cuzn |12 suis adiacentiis unde nobzs ex inde portaticunz 
I13 non prendant. Et ipsa uilla de Trauesa que sita |14 es/ in territorio de 
Laznpreana sicuti esZ cuzn omni |15 integritate per terminis suis uel 
prestanciis suis |16 ita ut ammodo et deinceps omnis ipse popzzlzzs |17 qzzi 
in ipsa uilla habitant uel post modum |18 habitare uidebuntur post partenz 
monas |19 terii persistant pro cunctis utilitatibzzs fra/rzzm |20 peragendis 
et qzzicqzzid habéis iniunctuzn uel ordina |21tum acceperint inexcusabiliter 
illud iznple |22ant atqzze peragant absqzze aliqua inqzzietacio |23ne regia 
aut alicuius potestatis comitis |24 uel epzscopi sed post partem monas
terii ma |25neat stabilita, per seczzla cuneta. Et dedistis |26 nobzs pro ipsa 
uilla III azenias in Zamora |27 ad oliuares iuxta palaciuzn nos/rzzm. Quod 
si ali 128quis hunc factuzn nosZrzzm infringere teznptauerit |29 et ipsazn 
uillazn uel homines de parte eiusdem |30 ecclesze alienare temptauerit 
corazn Deo et angelis |31 eizzs anathema sit et seclusus maneat a con- 
|32 sordo omniuzn sanctorum martyrum sed cuzn diabolo |33 pena sit muí- 
tatzzs in gehenna perpetua et |34 hunc factunz nosZrzzm firmiter persistat 
longeua |35 dierum. Notuzn die IIIo nonas aprzlis era DCCCC3 LXXXIII.

|36 Ramirus rex hanc concessionem |37 a nobis factam confir
mat [Signum} |38 Ordonius, prole regis, confirmat. Sancizzs, frater 
eizzs, confirmat. |39 Ouecco, ouetensis epzscopzzs, confirmat. Ouecczzs, 
epzscopzzs legionenszs, confirmat. Dul |40cidius, uisensis epzscopzzs, 
confirmat. Gundisaluzzs, lucenszs epzscopzzs, confirmat. |41 Osorio 
Monniz confirmat. Assur Fernandiz confirmat. Lup Xemeniz confir
mat. |42 Pefro testis. Doznznico. Petro. Citi. Iohannes. Pelagius. 
testis, testis. |43 Apidizzs presbyter et notarius qui scripsit et confzr- 
mat [Signum}.
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LAMINA VIII

Nunnila vende a su hermana Reeoire y a su cuñado Argemundo 
una viña en Piasca.

5 idus de septiembre era 895 (11 de septiembre de 857).
A. H. N.

Christus. In Dei nomine. Ego Nunnila qaz sum filius patris mei 
Ariulfi tibi jermane mee Reeoire et marito |2 tuo Argemundo placuit 
nouis adqae conuenit bono animo et propria nouis fuit uolum |3tas ut 
vinderemas uob/s uinea sicuti et uendidi in Piasca iasta rio meazn 
porcionezzz ad in |4tegritatem in ipsa uinea adpreciatazzz in duos modios 
et tria sextana et accepi de uos |5 precium pro ipsa uinea qvod mici 
placuit, id est, obem et porcum et subtolares et zi |6baria et de ipso 
precio aderato aput te deuitus non remansit ut ex odierno die et tempo- 
|7 re abeas ipsa uinea tibi perpetim abiturazn et qod de illa facere uel 
iudicare uolueris |8 sit tibi a me concessa potestas. Si qazs aliqazs de 
parte mea contra une factaza meam |9 uenerit ad inrumpendum qod non 
possis ipsa tera post nomine meo vindica |10re qaé aliter inferam uobzs 
ipsa uinea duplata quantaza a te fuerit meliorata. |n Facta kartula 
uinditionis die V idas setembres in era DCCC LXL V et princi |12pe 
Ordonio sedente in Asturias. Ego Nunnila anc scriptura uenditio |13nis 
a me facta manu mea \Signum\ feci et testibas tradidi roboranda.

Antonia \Signurn\. Flaina confirmans \SignumY
Sesoira [SzgTzazzz].
Christus. Ermolgius [SzgTzanzj.

LAMINA IX

Ordeño I dona a Frunimio, obispo de León, la iglesia de Santa 
Eulalia en Lijo y otra basílica junto al río Aller.

4 calendas de julio era 899 (28 de junio de 860).
Arch. Cat. León. n.° 978.

Christus. Hordonius patri Fronimio episcopo. Per huius nostre 
preceptionis iussionem |2 donamas atqae concedimas tibi loca qaod est 
ex nostra proprietate, id est, secus flubio Lena ecclesiam |3 uocabulo 
Sánete Eulalie que est fundata in uilla Ussio; adicimas etiam aliam 
baselicam Sancte Marie et sub |4 ea aliam decariam ubi est monasterius 
Sancti Martin! iuxta amne Aliere nomine in uilla Sauceta cum edifzciis 
|5 ornatas ecclesie libros, uineas, pomiphera res, terras tam quod odie ibi 
uidetur permanere quam etiam |6 qaod homines laici inlicite de ipsa 

PALEOGRAFÍA 11

ratione optinent uel monachi neclegentes ex ipsa loca extraneauerunt 
|7 qzzod omnia rigiliter <a) ad prehende et post partem eclesie restitue et 
fzrmissime o[b]tine et ex omni circuí |8tu de ipsa iam dicta loca prout 
canones docent dextros eorum pone pro corpora tumulanda et pro subsid/o 
|9 fratrzzm. Si autem pro eandem loca petitor qzzzslibet euenerit tibi ad 
nostram ocurre presentiam |10 qualiter cum nostro advertere pars eorum 
intendat iudicio et prout est proprium per omnia sit confirmatum |n tibi 
et monachis tuis perenniter abiturum. Notzzzzz die IIII0 Kale/zdas iulias 
era DCCC LXL VIIIa.

|12 Christus. Ranemirus. — Christus, Benignas dzaconzzs testis 
[Signum].

|13 Christus. Froila.—Christus. Guttiher.- Christus. Hordonius. 
[Signum].

|14 Christus. Agericus archedzoconzzs.—Christus. Adefonsus con- 
fzrmans [Signum].

(a) Sic, tal vez por sigiliter.

LAMINA X

Donación hecha por el siervo Fracianus a su señor Ñuño. 
8 idus de abril era 908 (6 de abril de 870).
A. C. León, n.° 51-52.

Christus. In Dei nomine. Uobis domno Nunno ego seruus uester 
Fracianus, in Dozzzzno salutem. Placuit mihi adque |2 conueni nulliusque 
quoegentis imperio atque suadentis articulo set sanus et sana mente 
intecroque con psilio et propria mihi accessit uolumptas ut mitterem 
uos in hereditatem cum filios meos in uillas prenomifna] |4tas, id est, 
uilla Bollacare et Capruniana in terris, uineis, pomipheris in res dozzzmis 
uestitum uel in omnia quicquid |5 uisus sum habere tam inmouile quam 
etiam et non inmouile ut talem portionem ex inde accipiatis qualem 
|6 unus ex filiis meis quem derecto coniungio habet, ita habeatis ipsam 
uestram portionem de meo iure abrasa |7 in uestro iure et dominio 
translatam habeatis, adeatis, teneatis, im perpetuum possideatis adque 
defendatis |8 et quicquid de ipsan uestram portionem agere, facere, 
uel iudicare uolueritis liberam in Dei nomine |9 habeatis potestatem. Si 
quis sane, quod fieri minime credo, contra hanc scriptura perfiliationis 
mee |10 ad imrumpendum uenerit aut ego ipse uenire conhabero imferat 
uobzs uel parti uestre omnem ipsam I11 hereditatem uobzs dupplatam et 
uobzs perpetim habiturum. Facta cartula donationis uel profiliatio |12nis 
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die VIH0 idus apriles era DCCCC VIIIa. Christus. Saracenus Goudeus 
tesZzs. Christus. Daniel tesizs [Signum] feci. |13 Christus. Fracianus 
hanc scripturam perfiliationis uel donationis a me facta manu mea 
[Signum] feci. |14 Christus. Ansedeus diaconus confirmans manu mea 
[Signum] fec[i]. Christus. Uarianus confirmans manu mea [en blanco] 
feci. |15 Christus. Recosinda confirmans manu mea [en blanco] feci. 
Christus. Fraina confirmans manu mea [en blanco] feci. Christus. 
\wstus testis[Signum] feci. |16 Christtus lulianus confirmans manu mea 
[en blanco] feci |17 Christus. Aderosa confirmans manu mea [en 
blanco] feci. Christus. Nunnus testis [Signum]. Christus. Liubila 
testis [Signum]. |18 Christus. Antebre confirmans manu mea [en 
blanco] feci. Christus. Daniel [p]resd¿z/er testis. Christus. Christo- 
forus testis [Signum] feci.